

## OBWIESZCZENIE

Na podstawie art. 48 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2018, poz. 2081 ze zm.), Wójt Gminy Lipno podaje do publicznej wiadomości informację o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Lipno”.

Na podstawie uzgodnień dokonanych z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w Bydgoszczy uznano, iż realizacja postanowień „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Lipno” nie spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko.

### Uzasadnienie

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy w piśmie znak: W00.410.373.2019.KB z dnia 25 listopada 2019 r. uzgodnił odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Lipno”.

Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Bydgoszczy w piśmie znak: NNZ.9022.1.556.2019 z dnia 20.11.2019 r. uzgodnił możliwość odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Lipno”.

Przy odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Lipno” uwzględniono uwarunkowania wymienione w art. 49 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2018, poz. 2081 ze zm.).

Działania uwzględnione w przedmiotowym projekcie charakteryzują się dużym stopniem ogólności. Dokument w głównej mierze wyznacza kierunki działań jakie należy realizować na terenie Gminy Lipno w celu poprawy efektywności energetycznej obszaru, bez określania szczegółowych rozwiązań (ram) lokalizacyjnych i technologicznych dla konkretnych zadań. Szczegółowe rozwiązania dotyczące lokalizacji, rozwiązań technologicznych i konstrukcyjnych przedstawione będą na poziomie każdej inwestycji na etapie przed jej realizacją w ramach procedury uzyskiwania decyzji i pozwoleń administracyjnych (np. w dokumentacji technicznej/projektowej, karcie informacyjnej, raporcie oddziaływania na środowisko). Dokument określa również ogólne uwarunkowania dotyczące możliwości realizacji inwestycji dotyczące m.in. wielkości natężenia promieniowania słonecznego na terenie gminy, potencjału energetycznego wiatru na terenie gminy czy potencjału energetycznego biomasy na terenie gminy. Wymienione uwarunkowania należy traktować jako wskazówki dla opłacalności ekonomicznej i energetycznej realizacji danych inwestycji. Skala przedsięwzięć będzie zależna od możliwości finansowych podmiotów odpowiedzialnych za ich realizację. Ze względu na brak pewności co do możliwości pozyskiwania zewnętrznych środków finansowych na wskazane przedsięwzięcia w chwili obecnej niemożliwe jest bardziej szczegółowe określenie ram dla późniejszej realizacji przedsięwzięć wskazanych w dokumencie. Podsumowując należy stwierdzić, iż projekt dokumentu ma charakter ogólny oraz nie wyznacza szczegółowych rozwiązań (ram) technicznych, projektowych i lokalizacyjnych będących podstawą


i warunkujących realizację zaplanowanych inwestycji. Projekt przedmiotowego opracowania stanowi przede wszystkim zestawienie zamierzeń inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji przez poszczególne jednostki i podmioty oraz wynikających z innych dokumentów strategicznych i projektowych (nie określa i nie tworzy ram dla realizacji nowych inwestycji nie wynikających z już przyjętych i realizowanych działań).

Wymienione w projekcie założeń propozycje działań i kierunki rozwoju są powiązane z problemami dotyczącymi ochrony środowiska na terenie gminy i mają za zadanie przedstawić możliwości zmniejszenia negatywnego oddziaływania systemów energetycznych na stan środowiska (m.in. poprzez wzrost wykorzystania OZE, zmianę struktury paliwowej w kierunku niskoemisyjnych nośników energii, termomodernizację budynków, wymianę przestarzałych źródeł grzewczych na urządzenia ekologiczne spełniające najwyższe normy ochrony środowiska). Jest to w szczególności istotne dla Gminy Lipno, gdyż zgodnie z opracowaniem Regionalnego Wydziału Monitoringu Środowiska w Bydgoszczy pn. „Roczna ocena jakości powietrza w województwie Kujawsko-Pomorskim – Raport wojewódzki za rok 2018 r.” na terenie Gminy Lipno wyznaczono następujące obszary przekroczeń standardów jakości powietrza ze względu na kryterium ochrony zdrowia ludzi:

- obszar przekroczeń poziomu docelowego dla benzo(a)pirenu;
- obszar przekroczeń poziomu dopuszczalnego dla pyłu zawieszonego PM 10 ze względu na liczbę dni z przekroczeniami poziomu 24 h;
- obszar przekroczeń poziomu dopuszczalnego dla pyłu zawieszonego PM 2,5 (II faza) ze względu na stężenie średnie roczne;
- obszar przekroczeń poziomu celu długoterminowego dla ozonu (O3).

Zgodnie z danymi WIOŚ największym problemem w skali województwa kujawsko-pomorskiego jest wysoki poziom zanieczyszczenia powietrza benzo(a)pirenem oraz pyłami zawieszonymi. Główną przyczyną występowania przekroczeń w okresie zimowym jest emisja z systemów indywidualnego ogrzewania budynków (ogrzewanie budynków paliwami stałymi z wykorzystaniem przestarzałych źródeł ciepła). Działania zakładane w projektowanym dokumencie przyczynią się również do realizacji celów 3x20 % zatwierdzonych przez Komisję Wspólnot Europejskich Dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie charakterystyki energetycznej oraz celów pakietu klimatyczno-energetycznego zakładającego redukcję emisji CO<sub>2</sub>, wzrost zużycia energii z odnawialnych źródeł energii oraz zwiększenie efektywności energetycznej.

Zadania uwzględnione w projekcie przedmiotowego dokumentu realizowane będą w zdecydowanej większości na obszarach już zurbanizowanych (przekształconych antropogenicznie) lub w obrębie samych obiektów budowlanych z dala od wymienionych powyżej obszarów chronionych, w związku z czym ich negatywne oddziaływanie na zasoby przyrodnicze (faunę, florę, różnorodność biologiczną) będzie znacznie ograniczone. Projekt przedmiotowego dokumentu nie określa realizacji inwestycji zlokalizowanych na obszarach objętych formami ochrony przyrody na terenie gminy, które zaliczane są do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko wymienionych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2016, poz. 71). Zadania zaplanowane do realizacji w ramach dokumentu nie będą więc znacząco oddziaływać na wyznaczone na terenie gminy formy ochrony przyrody. Wyznaczone zadania nie są sprzeczne z aktami prawnymi dotyczącymi form ochrony przyrody. W szczególności projekt nie wyznacza do realizacji zadań, które zostały uznane za zakazane w stosunku do istniejących na terenie Gminy Lipno obszarów chronionych.

  
.....mgr. Andrzej Piotr Szychulski.....  
Wójt Gminy Lipno